Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.16/17/428
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013801:F003
Datum uitspraak 03-10-2017
R-C mr. Neijt
Curator mr. M.J. Cools

Algemene gegevens

Naam onderneming

New Fashion B.V. 07-05-2018
3

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid New Fashion B.V., 07-05-2018
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (3743 JG) Baarn aan de Julianalaan 3
11.

Activiteiten onderneming

KvK-omschrijving: Financiéle holdings, holdingactiviteiten 07-05-2018
3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 35.137,00 € 3.180.728,00
2014 € 7.637,00 € 4.275.073,00

2015 € -149.659,00 € 286.644,00



Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde fungeerde slechts als holding en realiseerde geen eigen omzet.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 5.203,00

Boedelsaldo
€ 2.403,00

Verslagperiode

van
5-2-2018

t/m
6-5-2018

van
7-5-2018

t/m
9-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 7,30 uur
4 4,50 uur

totaal 11,80 uur

07-05-2018

3

07-05-2018
3

07-05-2018
3

09-08-2018
Eky

07-05-2018
3

09-08-2018
Eky



Toelichting bestede uren

Voor historische gegevens wordt verwezen naar het tweede
faillissementsverslag.

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Situatie per 6 mei 2018:
Hiervoor wordt verwezen naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

Situatie per 5 augustus 2018:

Gefailleerde fungeerde als holdingvennootschap. Zij had een beperkte
inventaris in eigendom en hield daarnaast aandelen in Twinlife B.V. en New
Fashion Kids B.V.In 2013 en 2014 heeft gefailleerde resultaat uit haar
deelnemingen genoten en daardoor een (bescheiden) winst gerealiseerd.
Mede vanwege het faillissement van V&D kwamen de
dochtervennootschappen vanaf 2015 in de problemen. Aangezien
gefailleerde geen andere activiteiten ontplooide dan het houden van
aandelen in deze dochters, ging het vanaf dat moment ook met gefailleerde
bergafwaarts.De deelnemingen dienen op de balans van gefailleerde te
worden afgewaardeerd tot nihil. Toen beide dochtervennootschappen op 6

juni 2017 failleerden, viel de inkomstenstroom van gefailleerde definitief weg.

Als gevolg hiervan kon zij niet meer aan haar (hoofdelijke) verplichtingen

voldoen, hetgeen heeft geresulteerd in haar faillissement. De faillissementen

van de dochtervennootschappen lopen nog en zijn bekend onder de
failissementsnummers F.16/17/264 en F.16/17/263. De kans dat erin die
failissementen enige opbrengst zal terugvloeien naar gefailleerde als
concurrent crediteur of als aandeelhouder is niet aanwezig.

07-05-2018
3
07-05-2018
3
09-08-2018
E4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Situatie per 6 mei 2018: 07-05-2018
De inventaris is - toestemming van de rechter-commissaris — verkocht en 3
geleverd. De koopsom van € 5.203,=is bijgeschreven op de

faillissementsrekening. Omdat de fiscus tot op heden geen vorderingen heeft

ingediend, is met pandhouder ING overeengekomen dat de curator de

opbrengst onder zich houdt totdat duidelijk is in hoeverre het bodemvoorrecht

geldt. Mocht het bodemvoorrecht niet geldend kunnen worden gemaakt, dan

zal de curator de opbrengst afdragen aan de pandhouder en ontvangt de

boedel een boedelbijdrage van € 1.500,= inclusief btw voor haar

verkoopinspanningen.

Situatie per 5 augustus 2018: 09-08-2018
De fiscus heeft telefonisch aangegeven geen vorderingen te hebben 4
waarvoor het bodemvoorrecht geldt. Tot op heden is er geen enkele fiscale

vordering ingediend. De opbrengst, minus de overeengekomen

boedelbijdrage van € 1.500,= inclusief btw, is daarom afgedragen aan de

pandhouder. Daarmee is dit punt afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Situatie per 6 mei 2018: 07-05-2018
De administratie is onderzocht. Ten aanzien van enkele punten is het bestuur 3
verzocht nadere toelichting te verschaffen. Hierover wordt op dit moment

gecorrespondeerd.

Situatie per 5 augustus 2018: 09-08-2018
De curator heeft in het kader van het oorzaken- en 4
rechtmatigheidsonderzoek een quick scan van de administratie laten maken.

Naar aanleiding daarvan is het bestuur verzocht op een aantal punten

nadere toelichting te verschaffen. Daaraan heeft het bestuur naar behoren

voldaan. Er zijn geen onregelmatigheden aan het licht gekomen. De curator

acht het niet aannemelijk dat het te laat deponeren van de jaarrekeningen

2014 en 2015 een belangrijke oorzaak is geweest van het faillissement. Het
rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00 07-05-2018
. . 3
Er hebben zich (nog) geen boedelcrediteuren gemeld.
€ 0,00 09-08-2018
4

Situatie per 5 augustus 2018:
Ongewijzigd.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

De fiscus heeft zich (nog) niet bij de curator gemeld.

€0,00

Situatie per 5 augustus 2018:
Ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00

UWYV heeft geen vorderingen ingediend. Dit valt ook niet te verwachten
aangezien gefailleerde geen personeel in dienst had.

€ 0,00

Situatie per 5 augustus 2018:
Ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

Er hebben zich geen andere preferente crediteuren bij de curator gemeld. De
curator houdt rekening met de preferente vorderingen van de aanvragers van
het faillissement.

Situatie per 5 augustus 2018:
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Situatie per 6 mei 2018:

Ongewijzigd.

De lease maatschappijen, die het failissement hebben aangevraagd vanwege
de hoofdelijke aansprakelijkheid van curanda, hebben geen vordering

ingediend. Zij zullen evenwel aan de lijst van crediteuren worden toegevoegd.

3

Situatie per 5 augustus 2018:
Ongewijzigd.

07-05-2018

3

09-08-2018
E 4

07-05-2018
3

09-08-2018
Eky

07-05-2018

3

09-08-2018
Eky

07-05-2018
3

09-08-2018
= 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 49.866,75

€ 49.866,75

Situatie per 5 augustus 2018:
Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Situatie per 6 mei 2018:
Ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Situatie per 5 augustus 2018:
De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement ex artikel
16 Fw voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

07-05-2018

3

09-08-2018
E 4

07-05-2018
3

09-08-2018
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna onder "*werkzaamheden” genoemde punten zullen worden opgepakt
of voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Situatie per 6 mei 2018:

De termijn waarbinnen dit faillissement zal kunnen worden afgewikkeld is met
name afhankelijk van de uitkomst van de onderzoeken zoals bedoeld in
hoofdstuk 7 van dit verslag.

Situatie per 5 augustus 2018:

Zoals blijkt uit het voorgaande, zijn de werkzaamheden in dit faillissement
afgerond. Derhalve kan nu worden overgegaan tot afwikkeling van het
faillissement. Naar verwachting zal het faillissement op korte termijn eindigen
door opheffing wegens de toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Situatie per 6 mei 2018:
Afgerond is:

a. verkoop inventaris;

b. onderzoek administratie;

Voortgezet wordt:

c. onderzoek eventueel onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen;
d. crediteurencommunicatie;

e. correspondentie met het bestuur n.a.v. het boekenonderzoek.

Situatie per 5 augustus 2018:
De werkzaamheden zijn afgerond.

Bijlagen

Bijlagen

07-05-2018

3
07-05-2018

3
09-08-2018
E 4
07-05-2018
3
09-08-2018
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


